
令和２年１１月２５日  

 

  市民の皆さまへ  

 

市議会だより（１１月１日発行）の配布について  

  

１０月末に配布を予定しておりました、市議会だよりをお届けいたします。 

去る１０月２４日、本市議会議長が贈賄申し込みの疑いにより逮捕されると

いう事態が発生いたしました。  

 このことにより、市や市議会の信用を著しく失墜させてしまい、市民の皆さ

まには多大なるご迷惑とご心配をおかけしましておりますことに対し、深くお

詫び申し上げます。  

 本市議会としましては、このたびの事態の重大さを真摯に受け止め、二度と

このような不祥事を起こさないこと、また市民の皆さまに信用・信頼される議

会改革に全力で取り組むことをお約束いたします。  

 今後は、議員ひとりひとりが、それぞれの立場と職責を再認識し、本市議会

を挙げて信頼回復に努めてまいります。市民の皆さまにおかれましては、ご理

解賜りますよう心からお願い申し上げまして、お詫びとさせていただきます。 

 誠に申し訳ございませんでした。  

 

 

玉名市議会議員一同  


